
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/524/23 
RADY GMINY KOLBUDY 

z dnia 24 października 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych przez mieszkańców Gminy Kolbudy 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity z dnia 4 listopada 2022r. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 w zw. 
z art. 48a ust. 1 w zw. z art. 97 ust. 1, 1a i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst 
jednolity z dnia 7 kwietnia 2023r. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.2)) Rada Gminy Kolbudy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zmienia się Uchwałę Nr XIII/111/19 Rady Gminy Kolbudy z dnia 29 października 2019 r.                    
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia               
i mieszkaniach chronionych przez mieszkańców gminy Kolbudy w ten sposób, że: 

1. tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych przez mieszkańców gminy Kolbudy”. 

2. zmienia się Załącznik do uchwały, który otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kolbudy. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Gminy Kolbudy Nr XIII/111/19 z dnia 29 października 2019 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego z mocą od 1 listopada 2023r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Magdalena Dudzińska-
Florczyk 

 

 
1) Zmiany opublikowane w Dz. U. z 2023r. poz. 572, 1463, 1688 
2) Zmiany opublikowane w Dz. U. z 2023r. poz. 535 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.12.2023 r.

Poz. 5930



 
 
 
 
 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności  
za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych bądź wspomaganych przez mieszkańców 

Gminy Kolbudy 
 

§ 1 

1. Pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest odpłatny,                               
z zastrzeżeniem ust. 2 niniejszego paragrafu.  
2. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach na wniosek osoby korzystającej z usług ośrodka wsparcia lub 
mieszkania treningowego lub wspomaganego istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z 
ponoszenia odpłatności za pobyt. 
3. Osoby skierowane do ośrodka wsparcia lub mieszkania treningowego lub wspomaganego                        
(z wyłączeniem osób skierowanych do schroniska dla osób bezdomnych oraz schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi) nie ponoszą odpłatności, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego ustalonego 
zgodnie z właściwymi przepisami.  
4. Osoby bezdomne skierowane do schroniska dla osób bezdomnych i schroniska dla osób bezdomnych z 
usługami opiekuńczymi, których dochód nie przekracza odpowiednio kryterium dochodowego dla osoby 
samotnie gospodarującej lub kryterium dochodowego na osobę w rodzinie, ponoszą odpłatność zgodnie z 
pkt 4 niniejszego załącznika.  
5. Ustala się odpłatność za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym zgodnie 
z podaną niżej tabelą: 
 

Lp Dochód wyrażony wg skali 
%  

kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 
pkt 1 lub art. 8 ust. 1 pkt 2  

ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość miesięcznej 
odpłatności za utrzymanie  

w ośrodku wsparcia, 
mieszkaniu treningowym lub 

wspomaganym                       
(z wyłączeniem schroniska 
dla osób bezdomnych oraz 

schroniska dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi)  
stanowiąca % 

posiadanego dochodu 

Wysokość 
miesięcznej 

odpłatności za 
utrzymanie  

w schronisku dla 
osób bezdomnych  

stanowiąca % 
posiadanego dochodu 

Wysokość 
miesięcznej 

odpłatności za 
utrzymanie  

w schronisku dla 
osób bezdomnych  

z usługami 
opiekuńczymi  
stanowiąca % 

posiadanego dochodu 

1 do 100 % bezpłatnie 30% 50% 
2 powyżej 100% do 125 % 25% 40% 60% 
3 powyżej 125% do150% 50% 60% 70% 
4 powyżej150% do 250% 70% 80% 90% 
5 powyżej 250%  100% 100% 100% 

  

§ 2. 

Należność za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym należy wpłacać na 
rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolbudach, w terminie wskazanym  
w decyzji administracyjnej. 
 

§ 3. 
 

Załącznik do uchwały Nr LXVI/524/23

Rady Gminy Kolbudy

z dnia 24 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5930



Dla mieszkańca domu pomocy społecznej, który w celu przygotowania do prowadzenia niezależnego życia 
zrezygnował z pobytu w domu pomocy społecznej, odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym ustala się zgodnie z podaną niżej tabelą: 

 
Lp Dochód wyrażony wg skali %  

kryterium dochodowego określonego w art. 8 
ust. 1 pkt 1 lub art. 8 ust. 1 pkt 2  

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności za 
utrzymanie w mieszkaniu 

treningowym lub wspomaganym 
stanowiąca % 

posiadanego dochodu 
1 do 100 % 10% 
2 powyżej 100% do 125 % 15% 
3 powyżej 125% do150% 20% 
4 powyżej150% do 250% 25% 
5 powyżej 250%  30% 
 

§ 4. 
1. Opłatę ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia  
i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym. 
2. W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu treningowym lub wspomaganym                   
nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie do liczby dni pobytu  
w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu treningowym lub wspomaganym, dzieląc kwotę miesięcznej odpłatności 
przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  
 

  

 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 5930


	UCHWAŁA NR LXVI/524/23 RADY GMINY KOLBUDY z dnia 24 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-18T14:00:38+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




